
2018년도

산청군농협 요약 경영공시

2019. 3.

 **산청군농업협동조합**

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년 (A)		2018년 (B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I. 유동자산	31,759	4.73	33,987	4.87	2,228
	1. 현금	4,605	0.69	4,273	0.61	-333
	2. 외상매출금	4,715	0.70	5,418	0.78	704
	3. 재고, 생물자산	12,336	1.84	14,363	2.06	2,027
	4. 기타 유동자산	10,103	1.51	9,933	1.42	-171
	II. 금융업예치금	114,481	17.06	118,782	17.01	4,301
	III. 금융업대출채권 (대손충당금)	477,066	71.09	498,350	71.36	21,284
		7,750	1.16	8,766	1.26	1,016
	IV. 공제 농작물 보험자산	0		0		0
	V. 비유동자산	55,471	8.27	55,984	8.02	512
	1. 투자자산	17,744	2.64	17,860	2.56	116
	2. 유형자산	37,401	5.57	37,748	5.41	348
	3. 무형자산	323	0.05	310	0.04	-13
	4. 기타비유동자산	4		66	0.01	62
자산총계	671,027	100.00	698,336	100.00	27,309	
부채	I. 유동부채	48,057	7.62	51,200	7.80	3,143
	1. 외상매입금	2,901	0.46	2,663	0.41	-237
	2. 단기차입금	29,446	4.67	33,817	5.15	4,371
	3. 기타유동부채	15,710	2.49	14,720	2.24	-990
	II. 금융업예수금	526,493	83.50	547,829	83.50	21,336
	III. 금융업차입금	49,879	7.91	51,644	7.87	1,764
	IV. 공제 농작물 보험부채	0		0		0
	V. 비유동부채	6,107	0.97	5,438	0.83	-669
	1. 장기차입금	6,202	0.98	5,707	0.87	-495
	2. 기타비유동부채	-95	-0.01	-269	-0.04	-174
부채합계	630,536	100.00	656,111	100.00	25,575	
자본	I. 출자금	17,878	44.15	19,124	45.29	1,246
	II. 자본잉여금	8,586	21.21	8,586	20.33	0
	III. 자본조정	-225	-0.56	-776	-1.84	-551
	IV. 기타포괄손익누계액	0		0		0
	V. 이익잉여금	14,251	35.20	15,290	36.21	1,040
	자본합계	40,490	100.00	42,225	100.00	1,735
부채와 자본총계	671,027		698,336		27,309	

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년 (A)	2018년 (B)	증 감 (B-A)
I. 영업수익	115,075	119,606	4,531
1. 신용사업영업수익	27,897	28,731	834
가. 이자수익	21,666	23,152	1,486
나. 수수료수익	3,352	3,337	-15
다. 기타수익	2,878	2,242	-636
2. 경제사업영업수익	87,178	90,875	3,697
II. 영업비용	83,718	88,500	4,783
1. 신용사업영업비용	8,958	9,887	928
가. 이자비용	5,417	6,657	1,240
나. 수수료비용	849	122	-726
다. 기타비용	2,693	3,108	415
2. 경제사업영업비용	74,759	78,614	3,854
III. 매출총이익	31,357	31,106	-251
IV. 판매비와 관리비	27,355	28,324	969
V. 영업이익	4,002	2,782	-1,220
VI. 교육지원사업비	2,531	2,400	-131
VII. 영업외 수익	1,481	2,428	946
VIII. 영업외 비용	496	603	107
IX. 법인세차감전 당기순손익	2,456	2,206	-250
X. 법인세 비용	355	163	-192
XI. 법인세차감후 당기순손익	2,102	2,044	-58

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.00	7.04	0.04
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.46	0.93	0.47
연 체 대 출 금 비 율	1.14	1.55	0.41
대 손 총 당 금 비 율	107.96	104.20	△3.76
총 자 산 순 이 익 률	0.33	0.30	△0.03
유 동 성 비 율	51.62	52.27	0.65
예 대 비 율	80.07	81.57	1.5